



**S.A.P. NA.**

Sistema Ambiente Provincia di Napoli S.p.A. a socio unico

**Oggetto: Gara Informale n. 19/SAPNA/2014 – FORNITURA TAPPETI IN GOMMA PER NASTRI TRASPORTATORI E RELATIVI ACCESSORI PER GLI IMPIANTI DI TUFINO E GIUGLIANO GESTITI DA S.A.P. NA. SpA - LOTTO 1 C.I.G. 56790872D9 ; LOTTO 2 C.I.G. 567914745C.**

quesiti informativi e risposte

**Data Aggiornamento: 07.04.2014**

**QUESITO N° 1**

il mancato possesso di un Sistema di Gestione conforme agli schemi UNI EN ISO 9001 o similari comporta l'esclusione dalla gara?

**RISPOSTA AL QUESITO N° 1**

ai fini della partecipazione alla gara in oggetto, pena l'esclusione, le società concorrenti, dovranno, come recita l'ART. 8 del Disciplinare tecnico "REQUISITI D' IDONEITÀ TECNICA ", possedere, tra l'altro, un Sistema di Gestione conforme agli schemi UNI EN ISO 9001 attestato da certificazione rilasciata da ente accreditato ACCREDIA. Si precisa che, in alternativa al possesso della certificazione rilasciata da ente accreditato ACCREDIA attestante che l'impresa ha istituito un Sistema di Gestione conforme agli schemi UNI EN ISO 9001 potrà essere documentato il possesso della certificazione qualità rilasciata da Ente Nazionale rientrante negli accordi MLA di riconoscimento bilaterale. È onere dell'operatore economico partecipante dimostrare che l'ente certificatore sia stato regolarmente accreditato da un firmatario degli accordi MLA di riconoscimento bilaterale

## **QUESITO N° 2**

il contributo AVCP ci risulta che per gare inferiori ad € 300.000,00 non è dovuto, quindi in questo caso non andrebbe versato, giusto?

## **RISPOSTA AL QUESITO N° 2**

Ai sensi dell' art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, in vigore dal 1° gennaio 2011, sono esclusi dall'obbligo del versamento della contribuzione, le procedure per l'acquisizione di beni e/o servizi o per la realizzazione di lavori di importo inferiore a € 150.000 (con riferimento ai soli operatori economici).

**Il Responsabile del Procedimento**

**Ing. Andrea Abbate**

